CONTADOR TRIFÁSICO DE MEDIDA DIRECTA CON RELÉ
CONTAX D-6593-BUS-R
El CONTAX D-6593-BUS-R es un contador registrador modular digital estático
trifásico de directa, para la medida de energía tanto activa como reactiva con
funciones de analizador de redes utilizado para la medida de la energía eléctrica en
sistemas trifásicos de corriente alterna con una tensión de 3x230 (400) V~ y una
corriente máxima de 65 A por fase.
El CONTAX D-6593-BUS-R es un equipo de tipo FIJO, y está diseñado para operar

esclave dirigé). Les caractéristiques du protocole MODBUS mis en œuvre sont les
suivantes :
 Type de codification : RTU (Remote Terminal Unit)
 Vitesse de transmission (Baud Rate) : 9 600, 4 800, 2 400, 1 200 bps
(sélectionnable par l'utilisateur)
 Format de byte transmis : 1 start bit, 8 data bits, 1 parity bit (à sélectionner : none,
odd ou even), 1 stop bit
 Mode de correction : Type CRC (Cyclic Redundancy Check)
0,5 A 1 A 10 A
Ib
30 A 65 A
Imax
-2,5%
-2%
0%
2%
2,5%
(1)
1 A 2 A 10 A
Ib
30 A 65 A
Imax
0%
(1)
CHARGES AVEC sin  = 1 INDUCTIF OU CAPACITIF
-2,5%
-2%
2%
2,5%
CHARGES AVEC sin  = 0,5 INDUCTIF OU CAPACITIF
0,5 A 1 A 10 A
Ib
30 A 65 A
Imax
-1,5%
-1%
-0,5%
0%
0,5%
1%
1,5%
(1)
1 A 2 A 10 A
Ib
30 A 65 A
Imax
-1,5%
-1%
-0,5%
0%
0,5%
1%
1,5%
(1)
CHARGES AVEC FACTEUR DE PUISSANCE
1 RÉSISTIF
CHARGES AVEC FACTEUR DE PUISSANCE
0,5 INDUCTIF / 0,8 CAPACITIF
Sel
800
imp/kvarh
3x230/400V
10(65)A   50Hz
IEC 62053-21  IEC 62053-23
CONTAX D-6593-BUS-R
kWh ? kvarh2013
800